
 
 

UCHWAŁA NR XLII/375/23 
RADY GMINY ŚLIWICE 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania usług sąsiedzkich 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 z póź. zm.1)) oraz art. 50 ust.6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 901 z póź. zm.2) ) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  przyznawane są zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

§ 2. Liczba godzin i zakres przyznawanych usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich, i specjalistycznych usług opiekuńczych winna uwzględniać stan zdrowia, wiek, 
niepełnosprawność, sprawność fizyczną i psychiczną osoby objętej tą formą pomocy, a także możliwości 
pomocy ze strony rodziny, wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych oraz możliwości 
pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Koszt za jedną godzinę (60 minut)  usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 
sąsiedzkich,  i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,3% kwoty  najniższej emerytury, 
przy czym koszt jednej godziny ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę. 

2. W przypadku waloryzacji rent i emerytur zmiana kosztu, o którym mowa w ust.1 wynikająca z tej 
waloryzacji następuje od miesiąca następnego po miesiącu waloryzacji. 

3. Przepisy ust.1 i 2  nie obowiązują w przypadku przeprowadzenia procedury przetargowej na świadczenie 
usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przez firmę zewnętrzną. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich,                               
i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela.     Tabela Nr 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze. 

Wysokość odpłatności ustalona od kosztu 1 godziny usług w % Dochód osoby samotnej lub na 
osobę w rodzinie w stosunku do 

kryterium ustawowego w % 
określonego ustawą o pomocy 

społecznej 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100% Nieodpłatnie nieodpłatnie 
od 101% - 150% 0% 20% 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz.U. z 2023 r. poz. 1693 i poz. 1938 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 listopada 2023 r.

Poz. 6917



od 151% - 200% 15% 40% 
od 201% - 250% 25% 50% 
od 251% - 300% 40% 75% 
od 301% - 350% 50% 85% 
od 351% - 400% 70% 90% 
powyżej  401%  100% 100% 

§ 5. 1. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest miesięczna 
karta pracy przepracowanych godzin, wystawiona na osobę zainteresowaną na podstawie decyzji o przyznaniu 
tej formy pomocy, potwierdzona podpisem tej osoby lub członka rodziny o wykonaniu usługi oraz osoby 
świadczącej te usługi. 

2. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, w tym 
świadczonych w formie usług sąsiedzkich, i specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych 
w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej 
przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

3. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze świadczone w formie usług sąsiedzkich,                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba zainteresowana wpłaca do 10-go dnia każdego miesiąca,                      
za miesiąc poprzedni bezpośrednio na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                 
w Śliwicach. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, które nie wymagają specjalnych 
kwalifikacji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług sąsiedzkich będzie 
dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na  rzecz której będą świadczone usługi. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 14 godzin 
w tygodniu. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich będą świadczone przez osoby, z najbliższego otoczenia 
osoby uprawnionej, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich wykonują osoby, o których mowa w ust. 3 w ramach 
umowy zlecenia. 

5. Potwierdzenie wykonywania usług sąsiedzkich następuje w oparciu o karty pracy opiekunów opatrzone 
własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem przypadków, gdy świadczeniobiorca z różnych 
przyczyn nie może się podpisać – informacja taka powinna być zawarta w rodzinnym wywiadzie 
środowiskowym. 

§ 7. 1. W wypadkach uzasadnionych, sytuacją osobistą, zdrowotną, dochodową i rodzinną osoby 
zainteresowanej, a w szczególności : 

1) nagłego pogorszenia stanu zdrowia; 

2) wnoszenia opłat za pobyt innego członka/ów rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce opiekuńczej; 

3) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie specjalnej diety, korzystanie 
z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% dochodu; 

4) bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej choroby, śmierci członka rodziny, strat materialnych 
poniesionych w wyniku zdarzenia losowego i innych zdarzeń, które bezpośrednio wpłynęły na sytuację 
osoby zainteresowanej, 

- osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze  może zostać na jej wniosek, wniosek przedstawiciela ustawowego 
lub pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub całkowicie z odpłatności za usługi przez okres ich 
świadczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6917



2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 
może nastąpić w przypadku spełnienia tylko jednej  z w/w przesłanek, a całkowite zwolnienie może nastąpić 
w przypadku spełnienia dwóch i więcej przesłanek określonych w ust.1. 

3. Wniosek o zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich,                  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze  składa się do Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

4. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu od opłat lub odmowie częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze, w tym usługi w formie usług sąsiedzkich,                   
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                     
w Śliwicach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Śliwice. 

§ 9. Traci moc: 

1) uchwała Nr XLIX/332/10 Rady Gminy Śliwice z dnia 22 września 2010 r. w sprawie  szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, jak również trybu ich 
pobierania ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. Nr 167, poz. 2147 z dnia 08.11.2010 r.): 

2) uchwała Nr XXXIX/331/18 Rady Gminy Śliwice z dnia 19 kwietnia 2018 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności, 
jak również trybu ich pobierania ( Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. poz. 2331 z dnia 24.04.2018 r.). 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego               
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Zwoliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6917


	UCHWAŁA NR XLII/375/23 RADY GMINY ŚLIWICE z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 7 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10


		2023-11-09T10:27:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




